Rua da República, 96 - Fones (55) 3334-4900 - Fone/Fax 3334-4921 - CEP 98740-000 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA

AVISO   PREGÃO PRESENCIAL   Nº 16/2017

RETIFICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE AUGUSTO PESTANA - RS, através do Núcleo de Compras e Licitações,
torna público a RETIFICAÇÃO do edital de licitação na modalidade Pregão Presencial,
sob número 16/2017, com a finalidade de selecionar propostas objetivando a
contratação de empresa para aquisição de: PNEUS E CAMARAS DE AR PARA VEICULOS
E MAQUINAS DO MUNICIPIO.

        Fica retificado através deste o item 7.1.5 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA,
acrescentando-se os documentos relacionados nas letras ‘b’ e c’, bem como, a data de
abertura do certame, conforme abaixo especificado:

 ONDE SE LÊ:   QUALIFICAÇAO TÉCNICA:

a) Comprovação através de atestado de Capacidade Técnica, emitidos por
pessoa jurídica de direito público ou privado de aptidão para desempenho de
atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação.

LEIA-SE: QUALIFICAÇAO TÉCNICA:

a) Comprovação através de atestado de Capacidade Técnica, emitidos por
pessoa jurídica de direito público ou privado de aptidão para desempenho
de atividade pertinente e compatível com o objeto da licitação.

b) CTF-Certificado de Regularidade de Cadastro Técnico Federal, em vigor, do
fabricante, emitido pelo Instituto Brasileiro de Meio Ambiente (IBAMA).

c) Licença de Operação (LO), em vigor, do fabricante, emitida pelo Órgão
Estadual competente (FEPAM ou órgão equivalente em cada Estado).

Altera-se a data de abertura:

ONDE SE LÊ:    22/08/2017

LEIA-SE:            30/08/2017

                     Demais especificações permanecem inalteradas;

Augusto Pestana, 16 de agosto de 2017.

_____________________________

VILMAR ZIMMERMANN

Prefeito Municipal